РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от 03.03.2023 г. № 70

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТРУКТУРУ АДМИНИСТРАЦИИ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННУЮ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 10 ФЕВРАЛЯ 2009 ГОДА №176

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 2 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 года №48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Уставом Кочкуровского муниципального района Совет депутатов Кочкуровского муниципального района РЕШИЛ:
	1. Внести в структуру администрации Кочкуровского муниципального района, утвержденную решением Совета депутатов Кочкуровского муниципального района от 10 февраля 2009 года №176 «Об утверждении структуры администрации Кочкуровского муниципального района» (с изменениями от 29.05.2009 г. №208, 19.03.2010 г. №253, 24.12.2010 г. №296, 31.03.2011 г. №314, 20.05.2011 г. №326, 12.02.2013 г. №94, 26.12.2014 г. №201, 08.09.2015 г. №241, 28.04.2016 г. № 283, 17.11.2016 г. №22, 27.03.2017 г. № 60, 20.06.2017 г. №83, 27.07.2018 г. №142, от 25.12.2018 г. №73, от 28.02.2020 г. №229, от 26.05.2021 г. №270, 16.12.2022 г. №59), следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Описание структуры администрации Кочкуровского муниципального района» изложить в следующей редакции:
	«Структура администрации Кочкуровского муниципального района представляет собой её внутреннее устройство (строение).
	В структуру администрации Кочкуровского муниципального района входят:
	1. Глава Кочкуровского муниципального района;
	1.1. отдел бухгалтерии;
	1.2. отдел специальных программ;
	1.3. управление по работе с территорией Кочкуровского сельского поселения;
	1.3.1. отдел по обеспечению деятельности Кочкуровского сельского поселения Управления по работе с территорией Кочкуровского сельского поселения.
 2. Заместитель главы Кочкуровского муниципального района по сельскому хозяйству и экономике;
	2.1. сельскохозяйственный отдел;
	2.2. отдел экономического анализа.
	3. Заместитель главы Кочкуровского муниципального района по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства;
	3.1. отдел строительства и архитектуры;
	3.2. отдел жилищно-коммунального хозяйства;
	3.3. отдел по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
	4. Заместитель главы - начальник Управления по социальной работе администрации Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия;
	4.1. управление по социальной работе:
[bookmark: _GoBack]4.1.1. отдел культуры и молодежной политики;
 	4.1.2. отдел по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних;
	4.2. отдел ЗАГС.
	5. Заместитель главы Кочкуровского муниципального района по финансовым вопросам - начальник управления;
	5.1. финансовое управление:
	5.1.1. отдел учета и отчетности;
	5.1.2. бюджетный отдел;
	5.1.3. отдел планирования и анализа доходов.
	6. Заместитель главы Кочкуровского муниципального района - руководитель аппарата;
	6.1. организационно-правовой отдел;
	6.2. отдел муниципального архива;
	6.3. управление организации торгов и информатизации;
	6.4. отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям.
	7. Лица (муниципальные служащие), не образующие самостоятельного структурного подразделения администрации Кочкуровского муниципального района и работающие на постоянной (штатной основе):
	7.1. консультант администрации Кочкуровского муниципального района.
	7.2. главный специалист администрации Кочкуровского муниципального района.
	8. В своей деятельности заместители главы Кочкуровского муниципального района, отдел бухгалтерии, отдел специальных программ, управление по работе с территорией Кочкуровского сельского поселения подчиняются непосредственно главе Кочкуровского муниципального района».
	2. Настоящее решение вступает в силу  по истечению  двух месяцев после его официального опубликования.

 Глава
Кочкуровского муниципального района
С.Н. Герасимова

Председатель Совета депутатов
 Кочкуровского муниципального района
С.Б. Барашкин

Утверждена
решением Совета депутатов Кочкуровского муниципального района четвёртого созыва от 10.02.2009 г. №176
(с изменениями от 29.05.2009 г. №208, 19.03.2010 г. №253; 24.12.2010 г. №296, от 31.03.2011 г. №314, 20.05.2011 г. №326, 12.02.2013 г. №94, 26.12.2014 г. №201, 08.09.2015 г. 241,  28.04.2016 г. № 283, 17.11.2016 г. №22, 27.03.2017 г. №60, 20.06.2017 г. №83, 27.07.2018 г. № 142, 25.12.2018 г. №73,
28.02.2020 г. №229, 26.05.2021 г. №270, 16.12.2022г. №59, 03.03.2023 г. № 70.).
                Структура администрации Кочкуровского муниципального района
 (
Управление по социальной работе
) (
Отдел специальных программ
) (
Заместитель главы - начальник Управления по социальной работе администрации Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия
) (
Отдел бухгалтерии
) (
Заместитель главы  Кочкуровского муниципального района  по вопросам строительства и ЖКХ
) (
Заместитель главы  Кочкуровского муниципального района  по сельскому хозяйству
 и экономике
) (
Организационно-правовой отдел
) (
Отдел строительства и  архитектуры
) (
Глава Кочкуровского муниципального района
) (
Заместитель главы  Кочкуровского муниципального района по финансовым вопросам - начальник управления
) (
Финансовое управление
) (
Отдел учета и отчетности
) (
Отдел планирования и анализа доходов
) (
Бюджетный отдел
) (
Отдел муниципального архива
) (
Заместитель главы  Кочкуровского муниципального района - руководитель аппарата
)

 (
Сельскохозяйствен-ный отдел
)

 (
Отдел культуры
 и молодежной политики
) (
Отдел экономического анализа
)
 (
Отдел
жилищно-коммунального хозяйства
)
 (
Отдел по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних
)

 (
Управление по работе с территорией Кочкуровского сельского поселения
  Кочкуровского муниципального района
Отдел по обеспечению деятельности Кочкуровского сельского поселения
) (
Управление организации торгов и информатизации
)

Отдел по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

 (
Отдел ЗАГС
)
 (
Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям
)
 (
главный специалист
 администрации Кочкуровского муниципального района
)

 (
консультант администрации Кочкуровского муниципального района
)